[image: image1.png]

Отдел образования
                                              Измалковского  района

Липецкой области

ПРИКАЗ

08.02.2018  года                                                                                               №54
с. Измалково

О совершенствовании системы

организации входного контроля качества

продуктов питания в образовательных

организациях Измалковского района

Липецкой области

        В целях совершенствования системы организации входного контроля качества продуктов питания в образовательных организациях Измалковского района Липецкой области
                                                  Приказываю:
         1.Назначить ответственного за  координацию, контроль и мониторинг организации питания, включая входной контроль качества продуктов питания в образовательных организациях района, главного специалиста-эксперта отдела образования Измалковского района Липецкой области Никульникову Л.Н.
        2.Организовать в отношении образовательных учреждений регулирование и контроль отбора проб продуктов питания для проведения на безвозмездной основе экспертизы качества продуктов питания в ОГБУ «Липецкая областная ветеринарная лаборатория».
        3.Руководителю Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Измалковского муниципального  района Липецкой области» (Агапова Г.Т.) :

        3.1.Назначить ответственного за организацию и подготовку ежеквартальной
отчетной информации о реализации входного контроля качества продуктов питания, поставляемых для нужд образовательных учреждений  района, не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным периодом.

           3.2.Организовать подготовку информации о поставках некачественных продуктов питания не позднее 10 дней с даты подготовки информации учреждением.
          4.Руководителям образовательных организаций района:

          4.1.Назначить ответственных работников за организацию питания, включая входной контроль качества продуктов питания.

          4.2.Создать приемочную комиссию и возглавить ее для приемки поставленных  продуктов питания.

 5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.начальника отдела образования                                                   Н.И.Лесных
Людмила Николаевна Никульникова,
8(47478)2-16-49